PAGE
5

Д О Г О В О Р  № _____
г. Саратов

   «_____» _____ 2015 г

Мы, нижеподписавшиеся, Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) Саратовский  Учебный центр «Электронстрой», в лице директора Гринько Ю.А., действующего на основании Устава , именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с одной стороны, и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «ЗАКАЗЧИК» направляет,  а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства по обучению кадров по специальностям:
	№ п/п
	Профессия (специальность)
	Кол-во

человек
	Продолжительность

обучения (час)

теория/практика
	Стоимость обучения

(руб.)

	одного человека
	итого

	1
	Подготовка по основам Промышленной безопасности  специалистов, ответственных за безопасное производство работ с применением ПС (подъемниками (вышками) и кранами)

(шифр А)
	8
	50/60
	3000
	24 000

	2
	Обучение  специалистов, ответственных за безопасное производство работ с применением ПС (подъемниками (вышками) и кранами)
(шифр Б 9.31 и Б 9. 32)
	8
	50/60
	2600
	20 800

	3
	Обучение по специальности «рабочий люльки»
	16
	50/60
	2 300
	36 800

	4
	Обучение по специальности «стропальщик»
	15
	74/80
	2 800
	42 000

	                                                                                                      ВСЕГО:                         123 600

1.2. Список работников «ЗАКАЗЧИКА», подлежащих прохождению обучению, указан в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Обучение производится в Учебном центре по утвержденным программам аттестованными преподавателями.
1.4. В продолжительность и стоимость обучения входит теоретическое и производственное обучение, консультации и экзамены.
1.5. Начало обучения и комплектация групп по каждой специальности производится в соответствии с утвержденным графиком «ИСПОЛНИТЕЛЯ»
1.6. «ЗАКАЗЧИК» обеспечивает 100% -ную явку обучающихся на занятия. О фактах нарушения требований правил учебного распорядка со стороны обучающихся «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ставит в известность «ЗАКАЗЧИКА», а в случаях систематического и грубого нарушения дисциплины, плохого отношения к учебе «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право их отчислить.
1.7. В случае неявки или отчисления обучаемого, средства, поступившие «ИСПОЛНИТЕЛЮ», «ЗАКАЗЧИКУ»  не возвращаются.

1.8. Учащиеся при прохождении производственного обучения в цехах (на объектах) «ЗАКАЗЧИКА» подчиняются правилам внутреннего распорядка предприятия.

1.9. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол №7/15 от 05 марта 2015 г.).

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1  «ЗАКАЗЧИК» обязан:
-направить своих специалистов на обучение;

-предоставить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» список направляемых на обучение лиц по специальностям, указанным в п.1.1.  настоящего Договора;

-предоставить специалистам возможность пройти обучение;

-оплатить стоимость обучения «ИСПОЛНИТЕЛЮ» согласно счета, представляемого «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» в адрес «ЗАКАЗЧИКА»;
-при прохождении производственного обучения в цехах (на объектах) «ЗАКАЗЧИКА» предоставить учащимся подготовленные учебные места по их профессии, в соответствии с программой производственного обучения, а также необходимое учебно-производственное оборудование, инструмент, материалы и техническую документацию для прохождения производственного обучения и не допустить простоев учащихся.
2.2  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

-провести обучение работников «ЗАКАЗЧИКА»;
-лицам, выполнившим все требования учебных планов и программ, прошедшим аттестацию, выдать удостоверения, свидетельства,   установленного образца и копию  протокола проверки знаний по специальностям;
Обучение провести в сроки:
-по Промышленной безопасности - в течение 10 (десяти) рабочих дней;
-по специальности «лица, ответственные за безопасное производство работ подъемниками (вышками)» - в течение 10 (десяти) рабочих дней;
-по специальности «лица, ответственные за безопасное производство работ кранами»- в течении 10 рабочих дней;
-по специальности «рабочие люльки» - в течение 12 (двенадцати) рабочих дней;

-по специальности «стропальщики» - в течение 14 (четырнадцать) рабочих дней;

3.ПОРЯДОК   РАСЧЕТА
3.1 Общая сумма настоящего Договора 123 600 (Сто двадцать девять три тысячи шестьсот ) рублей 00 копеек  без НДС в соответствии со ст.149 п/п 14 п. 2 НК РФ.

3.2 «ЗАКАЗЧИК» производит оплату по счету в размере 100% стоимости обучения, указанной в п.3.1 настоящего Договора в течение 10-ти (десяти) календарных дней с даты выставления счета на оплату Исполнителем.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.1. Оказанные услуги принимаются  «ЗАКАЗЧИКОМ» по акту сдачи-приемки оказанных услуг по форме, установленной «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».
4.2.  В течение 3 (трех) дней с момента получения акта сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору, подписанного «ИСПОЛНИТЕЛЕМ», «ЗАКАЗЧИК» обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору и возвратить экземпляр акта «ИСПОЛНИТЕЛЮ». В случае получения мотивированного отказа «ЗАКАЗЧИКА» от подписания акта сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течении 3 (трех) дней с момента его получения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за исполнение Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
6.1 Договор  действует с момента подписания его сторонами и действует до того момента, когда обе стороны полностью выполнят взятые на себя в соответствии с Договором обязательства.
6.2. В случае необходимости изменения настоящего Договора, одна из сторон извещает другую не позднее, чем за 10 дней до начала занятий. Изменение Договора может быть произведено только по соглашению сторон.

6.3. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае если стороны не придут к соглашению, спор между ними будет рассматриваться в соответствии с действующим законодательством Арбитражным судом Саратовской области.

6.4. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и согласованы в установленном порядке.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	НЧОУ СУЦ «Электронстрой»
	ЗАО «Саратовское предприятие

городских электрических сетей»

	ИНН 6453012326, КПП 645201001
	ИНН 6454006283/КПП 644750001

	Р\с 40703810656110110500

Отделение № 8622 Сбербанка России г. Саратова
	Р/с 40702810656020101710

в Саратовском ОСБ № 8622 г.Саратова

	К\с 30101810500000000649
	К/с 30101810500000000649

	БИК 046311649
	БИК 046311649

	Адрес: 410005, г. Саратов

ул. Б.Горная, д.231/241
	Адрес: 410017 г.Саратов, ул. Белоглинская, 40

	Адрес: 410005, г. Саратов

ул. Б.Горная, д.231/241
	Адрес: 410017 г.Саратов, ул. Белоглинская, 40

	Тел. (8452) 78-33-71, 78-36-39
Факс (8452) 78-33-71, 78-36-39
	Телефон: (8452)24-75-51
Факс 24-75-75

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Директор НЧОУ СУЦ «Электронстрой»

Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»
___________________Ю.А. Гринько

______________________С.В.Козин
М.П.

М.П.

Приложение № 1 к договору №______

от «_____» ____________ 2015 г.

Список № 1

персонала ЗАО «СПГЭС», подлежащего подготовке по промышленной безопасности по специальности «специалисты, ответственные за безопасное производство работ с применением ПС» (шифр  А,  Б 9.31 и Б 9.32) .
	№
п/п
	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Подразделение
	Дата
 рождения
	Образование

	1.
	Погодин Андрей Юрьевич
	Старший мастер
	10-й 10-й участок Южного

райорайона электросетей
	10.11.1970
	Высшее

	2.
	Кривозельев Николай Александрович
	Старший мастер
	4-й участок Центрального района электросетей
	19.10.1960
	Высшее

	3.
	Исаев Дмитрий Петрович
	Старший мастер
	1-й участок Северного района электросетей
	29.01.1972
	Высшее

	4.
	Антропов Сергей Геннадьевич
	 Мастер
	10-й 6-й участок Южного

райорайона электросетей
	14.05.1966
	Высшее

	5.
	Глухов Алексей Валерьевич
	Старший мастер
	2-й участок Северного района электросетей
	29.12.1971
	Высшее

	6.
	Кусакин Василий Викторович
	 Мастер
	3-й участок Центрального района электросетей
	04.07.1968
	Высшее

	7.
	Васильев Василий Викторович
	Мастер
	2-й участок Северного района электросетей
	23.11.1986
	Высшее

	8.
	Рыбаков Олег Валерьевич
	Заместитель начальника
	Центральный район электросетей
	16.10.1971
	Высшее

Список № 2
персонала ЗАО «СПГЭС», подлежащего обучению по специальности «Стропальщик»

	№
п/п
	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Подразделение
	Дата
 рождения
	Образование

	1
	Абраменко Алексей Юрьевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	8 участок

СРС
	18.04.1990
	Высшее

	2
	Кицаев Дмитрий Сергеевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	8 участок

СРС
	25.07.1987
	Начальное-профессиональ

ное

	3
	Щевелев Дмитрий Андреевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	2 участок

СРС
	06.07.1994
	Среднее-профессиональ

ное

	4
	Родин Иван Владимирович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	1 участок

СРС
	04.08.1990
	Высшее

	5
	Новиков Антон Владимирович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	2 участок

СРС
	14.04.1983
	Начальное-профессиональ

ное

	6
	Безруков Сергей Александрович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	4 участок

ЦРС
	20.06.1992
	Среднее-профессиональ
ное

	7
	Гудков Николай Петрович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	4 участок

ЦРС
	02.01.1985
	Высшее

	8
	Якин Алексей Вячеславович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	9 участок

ЦРС
	15.05.1983
	Высшее

	9
	Гонюхин Артем Дмитриевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	5 участок

ЮРС
	19.06.1996
	Среднее общее

	10
	Косоруков Павел Андреевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	6 участок

ЮРС
	04.05.1989
	Среднее-профессиональ

ное

	11
	Наливалкин Сергей Алексеевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	10 участок

ЮРС
	04.12.1986
	Среднее-профессиональ

ное

	12
	Дармастуков Сергей Юрьевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	10 участок

ЮРС
	04.03.1972
	Высшее

	13
	Баранников Сергей Владимирович
	слесарь-сантехник
	ХОЗО
	28.05.1960
	Среднее общее

	14
	Репих Николай Николаевич
	слесарь-сантехник
	ХОЗО
	16.01.1963
	Среднее общее

	15
	Рыбаков Василий Александрович
	слесарь-сантехник
	ХОЗО
	16.08.53
	Среднее-профессиональ

ное

Список № 3
персонала ЗАО «СПГЭС», подлежащего обучению по специальности «Рабочий люльки»

	№
п/п
	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Подразделение
	Дата
 рождения
	Образование

	1
	Абраменко Алексей Юрьевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	8 участок

СРС
	18.04.1990
	Высшее

	2
	Щевелев Дмитрий Андреевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	2 участок

СРС
	06.07.1994
	Среднее-профессиональ

ное

	3
	Вдовин Владимир Геннадьевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	2 участок

СРС
	08.11.1961
	Среднее-профессиональ

ное

	4
	Маркелов Эдуард Викторович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	1 участок

СРС
	24.11.1968
	Среднее общее

	5
	Родин Иван Владимирович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	1 участок

СРС
	24.11.1968
	Высшее

	6
	Безруков Сергей Александрович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	4 участок
 ЦРС
	20.06.1992
	Среднее-профессиональ

ное

	7
	Якин Алексей Вячеславович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	9 участок
 ЦРС
	15.05.1983
	Высшее

	8
	Гонюхин Артем Дмитриевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	5 участок

ЮРС
	19.06.1996
	Среднее общее

	9
	Косоруков Павел Андреевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	6 участок

ЮРС
	04.05.1989
	Среднее-профессиональ

ное

	10
	Наливалкин Сергей Алексеевич
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	5 участок

ЮРС
	04.12.1986
	Среднее-профессиональ

ное

	11
	Иноземцев Василий Владимирович
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	5 участок

ЮРС
	17.06.1955
	Среднее общее

	12
	Далабаев Насролла
	эл.монтер по эксплуата

ции РС
	5 участок

ЮРС
	06.05.1960
	Среднее-профессиональ

ное

	13
	Глухов Антон Константинович
	электромонтер ОВБ
	ОДС
	05.07.1988
	Высшее

	14
	Локтев Сергей Николаевич
	электромонтер ОВБ
	ОДС
	17.11.1983
	Среднее-профессиональ

ное

	15
	Иванов Александр Владимирович
	электромонтер ОВБ
	ОДС
	23.08.1986
	Высшее

	16
	Востриков Игорь Геннадьевич
	электромонтер ОВБ
	ОКД
	16.09.1968
	Начальное профессиональ

ное

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Директор НЧОУ СУЦ «Электронстрой»

Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

___________________Ю.А. Гринько

______________________С.В.Козин
М.П.

М.П.